1

Rua Coronel José Marcelino, 109, centro, Marcelino Vieira/RN
CNPJ N° 08.357.618/0001-15

Telefax: 3385-2070 – E-mail: prefeituramarcelinovieira@gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000047/21

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 18-DL/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Exmo. Sr. Kerles Jácome Sarmento, Prefeito do Município de Marcelino
Vieira/RN, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina a Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente processo
administrativo, RATIFICAR A DISPENSA Nº 18-DL/2021, cujo objeto é a contratação de empresa
para a execução dos serviços de Roço nas laterais de estradas vicinais na Zona Rural do Município
de Marcelino Vieira -RN, conforme demanda da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito.,
conforme Termo de Referencia e Justificativa de Contratação, que será Ratificada em favor da
empresa A. L SOLUÇÕES EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 33.681.071/0001-56, seciada a
Rua Miguel Saraiva de Moura, nº 12, Bairro: Estação, Patú/RN, CEP 59.770-000, E-mail:
a.lsolucoes@hotmail.com, representada pelo seu representante legal, detentora da Proposta aceita
pela administração no valor de R$ 32.200,73 (trinta e dois mil e duzentos reais e setenta e três
centavos), a ser pago conforme execução e recebimento do serviço supracitado, após atestados
pela administração publica municipal, mediante documentos comprobatórios. Fundamentação, com
fulcro no Art.  24, incisos II suas alterações posteriores

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do estatuto das Licitações, o Despacho
do Ilmo. Sr. Hugo Napoleão Alves Silva, Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Marcelino Vieira/RN, 30 de Julho de 2021

Assinado eletronicamente por:
Kerles Jácome Sarmento

Prefeito Municipal

11

		2021-07-30T12:26:09-0300
	Kerles Jácome Sarmento